Etiam antiquioribus, quaeque antea originem sumserunt legibus causam rerum necessitatibus usus praebuit. Ad vitae enim legislatorum voluntate vicissitudines semper intenta, pro eius natura leges condunt. Quoniam igitur ex communis vitae negotiis, quemadmodum diximus, legibus nascendi ocassio existit, nos etiam, quum propter novitatem alicuius rei, et quae ex nulla antiqua lege explicari possit, lege opus esse videamus, ut si forte alias quoque tale aliquid contingat, id legitime dijudicari

## CONSTITUTION XCV

### CONCERNING THE DISPLACEMENT OF SOIL

*The Same Emperor to the Same Stylian.*

Custom, which precedes all laws, originally gave rise to them. For legislators who are concerned with the ordinary affairs of life, carefully examining everything separately, established rules in accordance with the requirements of Nature. Therefore, since these matters relating to the common concerns of life (as We have already stated) give occasion for the birth of laws, and where a case which was provided for by the ancient enactments presents itself, it becomes necessary to formulate a

## CONSTITUCIÓN XCV

### DE LA CORTEZA DE TIERRA, QUE FUE ARRANCADA

*El mismo Emperador al mismo STILIANO.*

También para las leyes antiguas y que antes tuvieron origen dio causa el uso necesario de las cosas. Porque atenta siempre la voluntad de los legisladores a las vicisitudes de la vida, hacen las leyes con arreglo a la naturaleza de ésta. Así, pues, como de los negocios de la vida común resulta para las leyes, según hemos dicho, la ocasión de nacer, también nosotros, cuando vemos que a causa de la novedad de alguna cosa, que no se puede resolver por ninguna ley antigua, hay necesidad de una ley, para

possit, legem pro qualitate rei constituimus. Quae igitur illa lex? Agris vicinis diverso dominio subiectis, et altero superiore loco constituto, altero inferiore posito, in superficie limitato, si superioris agri pars aliqua vel cum arboribus, vel sine his praerupta inferiorem, qui avulsum exceptit, obtegat, non simpliciter licentiam habeat neque inferioris agri dominus avulsam materiam tanquam suam vindicandi, quod inter ipsius fines iacet, neque superioris dominus, et qui avulsionem passus est, de finium, qui partem avulsam exceperunt domino, illi litem movendi, sed inferioris quidem agri dominus superioris agri domino permittat, ut, si velit divulsam materiam, sive fructibus consita sit, sive sine fructibus, recipiat et reportet, ille autem ex duobus alterum eligat, et receptae suisque finibus restitutae materiae, quemadmodum antea, dominus sit, aut si hoc nolit, prorsus tum a materia, tum a finibus, qui illam exceperunt, abstineat, neque agri, qui avulsa suscepit, domino negotium facessat. Quemadmodum enim quum domus sibi invicem adiacent, et alterius structura eminentior sit, alterius humilior, si accidat, eminentiore domo in humiliorem collapsa, aut delapsam materiam recipere, aut, si id eligere nolit, illa prorsus cadere, neque omnino illi parti, quae casum exceptit, molestum essem, ita hic quoque convenit eaendem consequentiam et exsistere et observari.